UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng 6  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận thư viện trường học đạt chuẩn năm học 2021-2022

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Quyết định số 08/2022QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh;

 Căn cứ Quyết định số 01/2003/QĐ-BGDĐT ngày 02/01/2003 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện trường phổ

thông và Quyết định số 01/2004/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2004 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Sửa đổi bổ sung Quyết định số 01/2003/QĐ-BGDĐT;

 Căn cứ Hướng dẫn số 11185/GDTH ngày 17/12/2004 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông;

Căn cứ kết quả đoàn kiểm tra công nhận thư viện trường đạt chuẩn theo

Quyết định số 426/QĐ-SGDĐT ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Trà Vinh.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Trà Vinh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận thư viện các trường học đạt danh hiệu Thư viện trường

học đạt chuẩn trong năm học 2021 - 2022 như sau:

1. Thư viện trường THCS Mỹ Hòa, huyện Cầu Ngang;

2. Thư viện trường THCS Thị trấn Cầu Ngang, huyện Cầu Ngang.

 Điều 2. Các trường có Thư viện đạt danh hiệu Thư viện trường học đạt

chuẩn có trách nhiệm củng cố, duy trì hoạt động và hoàn thiện thêm để đạt

những danh hiệu cao hơn.

2

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, hiệu

trưởng các trường THCS, trưởng phòng GDĐT huyện Cầu Ngang có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như điều 1,3;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Thực hiện sao y;
- Lưu VT, GDTrH.

           Nguyễn Thanh Tuấn

		2022-06-08T18:51:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:12:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:13:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:13:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:15:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo ký số bản sao văn bản điện tử!